
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад «Улыбка» 
общеразвивающего вида с.Чиркей 

 
368219, Республика Дагестан, Буйнакский район, с.Чиркей                                                                    т. 8(928) 869-66-33 

 
 

Приказ  

 

  

 

«О введении режима пятидневной недели» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в РФ», на основании протоколов педагогического совета от 25.08.2023 №,  и  

родительского собрания  от 26.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБДОУ «Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида с 01.09.2023года 

режим пятидневной учебной недели.  

2. Установить с 01.09.2023/2024 учебного года пятидневный режим рабочего времени для 

всех работников сада.  

3. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года Положение о режиме 

пятидневной учебной недели (Приложение № 1). 

4. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в МБДОУ 

«Детский сад «Улыбка» в размере 1100р за исключением детей имеющих инвалидность. 

5. Предоставить компенсацию часть родительской платы желающим родителям (законным 

представителям). 

 6. Ввести изменения в:  

- Устав МБДОУ «Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида 

 - правила внутреннего трудового распорядка; 

 - правила внутреннего распорядка учащихся;  

- основные образовательные программы; 

Номер 
приказа 

Дата  

76 31.09.2023 



 - годовой календарный учебный график.  

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте об изменениях, в связи с переходом 

на пятидневную рабочую неделю ответственному Ибрагимовой А.А.  в срок до 31.08. 2023 года  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Зав. МБДОУ «Детский сад «Улыбка»_______ ___________А.М.Мирзаева 

 

 

 

  


